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Erhverv

J.nr. MST-106-00889

Ref. MHy/ASN

Høring af bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om
husdyrbrug og dyrehold for mere end 3 dyreenheder, husdyrgødning,
ensilage m.v.

Hermed sendes bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om
husdyrbrug og dyrehold for mere end 3 dyreenheder, husdyrgødning,
ensilage m.v. i faglig høring.

Eventuelle bemærkninger til ovennævnte udkast til bekendtgørelses-
ændring bedes være Miljøstyrelsen i hænde snarest muligt og senest 
den 25. januar 2011. Høringssvar sendes til mstcaptiateam@mst.dk
med kopi til marvn@mst.dk og asn@mst.dk.

Udkastet implementerer den politiske aftale af 27. marts 2008 om gyllebar-
rierer, som er ”yderligere tiltag for at mindske gylleuheld/udslip”.

Forslaget er målrettet til at opnå en ekstra sikkerhed i særlige risikoområder
– defineret som områder, hvor der er forhøjet risiko for udslip af gylle til 
vandmiljøet som følge af hældende terræn mod vandløb eller sø.

Nedenfor følger en kort beskrivelse af indholdet af de foreslåede ændringer:

Inden for 100 m grænsen til vandløb og søer
Fra og med 1. januar 2012 skal alle eksisterende beholdere have etable-
ret et alarmsystem, der kan registrere et pludselig fald af gylleoverfladen. 

For beholdere, der er placeret i særlige risikoområder, skal der inden 1. 
oktober 2011 enten indsendes en plan for afvikling over en periode, der 
afhænger af beholderens alder, eller sikkerheden skal styrkes yderligere 
ved inden 1. januar 2012 at etablere en barriere, der kan tilbageholde ind-
holdet af beholderen over terræn.

Vælges afvikling af beholderen skal den afvikles senest, når den er 20 år 
gammel, dog skal der gives mindst 6 år til afvikling. Beholdere, der er omfat-
tet af en 8-årig retsbeskyttelse, skal dog først afvikles ved retsbeskyttelsens 
udløb.
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Der skal ske anmeldelse til kommunerne i henhold til husdyrgødningsbe-
kendtgørelsens anmelderegler af enten plan for afvikling af beholderen eller 
etablering af barriere.

Uden for 100 m grænsen til vandløb og søer
For alle eksisterende og nye beholdere i særlige risikoområder indføres 
der pr. 1. januar 2012 krav om etablering af gyllealarm og en barriere i form 
af en mindre terrænændring, der mindst kan tilbageholde indholdet af en 
gyllevogn.

Ved særlige risikoområder – både inden for og uden for 100 m grænsen til 
vandløb og søer – forstås områder, hvor der er et direkte fald fra gyllebe-
holderen og ned til vandløbet på 6 grader eller mere.

Med venlig hilsen

Sune I. Schou
Kontorchef


